
 
 
 

A nr. 1175/2013 
 
Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), në panelin e përbërë nga 
gjyqtarët: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anëtarë, duke 
vendosur përkitazi me ankesën e Lirijeta Rexhepi, kandidate për anëtare të kuvendit 
komunal  nga radhët e  PDK-së në Prishtinë, paraqitur kundër shpalljes së rezultateve 
përfundimtare nga QNR-KQZ, për Zgjedhjet Lokale   në seancën e panelit të mbajtur 
me 06.12.2013, mori këtë:  

 
VENDIM 

 
Refuzohet  si  e pabazuar ankesa e Lirijeta Rexhepi, kandidate për anëtare të kuvendit 
komunal  nga radhët e  PDK-së në Prishtinë,   
 

 
Arsyetim 

 
PZAP-i, ka pranuar një ankesë me datë 03.12.2013 nga Lirijeta Rexhepi ku ka kërkuar 
që të bëhet rishqyrtimi i i raportit të QNR-së dhe të fletëve llogaritëse të kandidatëve 
si dhe hapjen e kutive të votimit, sepse sipas saj komisioneri nga radhët e PDK-së 
Florent Bajraktari ajo ka pasur 6 vota ndërsa në raportin përfundimtar të QNR-së ka 0 
vota. 
 
Parashtruesja e ankesës ka bashkangjitur deklaratën e komisionarit Florent Bajraktari i 
cili deklaron se ka qenë komisioner në Fakultetin Filologjik në kutinë e votimit 
1906e/20d ku kandidatja për asamble komunale Lirijeta Rexhepi me numër rendor 27, 
nga radhët e subjektit politik PDK –së ka pasur 6 vota ndërsa në raportin përfundimtar 
të KQZ-së në këtë kuti janë  0 vota. 
 
 
PZAP-i, pasi që shqyrtoi dhe analizoi shkresat e lëndës gjeti se: 
 
ankesa është e pabazuar 
 
PZAP-i,  nga shkresat e lëndës konstatoi se pretendimet ankimore të kandidates 
Lirijeta Rexhepi nuk qëndrojnë ngase hetimi i bërë nga hetuesit e PZAP-it në QNR 
del se kandidatja për anëtare të  kuvendit komunal Lirijeta Rexhepi në QV 1906/20d 
nuk e posedon asnjë votë sipas formularit të  përputhjes së kandidatëve (FRK) i cili 
formular është i nënshkruar nga të gjithë anëtarët e VV, d.m.th edhe nga vetë 
Florent Bajraktari në cilësinë e komisionarit në VV1906/20d, i cili ka deklaruar se 



kandidatja Lirijeta Rexhepi posedon 6 vota nga kjo del se deklarata në fjalë nuk 
qëndron pasi që i njëjti në momentin e nënshkrimit të FRK-së është pajtuar se 
kandidatja Lirijeta Rexhepi posedon 0 vota. 
Me qenë se VV në fjalë ishte edhe për votuesit me kusht, hetuesit e PZAP-it kanë 
zgjeruar hetimin për këtë çështje, mirëpo edhe në këtë formularë nuk rezulton asnjë 
votëlidhur me kandidaten Lirijeta Rexhepi, andaj ankesa vlerësohet si e pa bazë, 
duke u bazuar në nenin 118 paragrafi 1 të LZP-së, lidhur me ankesën e lartë 
përmendur  u vendos si në dispozitiv të këtij vendimi. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa 
Anr. 1175/2013 më datën 06.12.2013. 

 

 
 
Këshillë Juridike:  Ndaj këtij vendimi mund të paraqitni ankesë në Gjykatën Supreme 
të  Republikës së Kosovës brenda 24 orëve nga momenti i marrjes së vendimit nga   
PZAP-i.   


